
    COMUNE DI MONTEPAONE 
                                    (Provincia di Catanzaro) 
Via Roma, 63- 88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
• N. 67    Reg. Del.      

   OGGETTO:  Proroga comando dipendente  Antonio Sestito presso la Corte dei Conti per la 
Calabria –                               Anno 2016. 

                                             
L’anno Duemilaquindici, il giorno 29 del mese di Ottobre,  alle ore 9,00, nella residenza comunale, 
in apposita sala,  si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 
Mario Migliarese 
Giuseppe Tuccio 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 
Assessore 
 Assessore 

 

 
X 
X 
 

X 
X 
 

 
 
 

X 
 
 
 

  
Assiste il V. Segretario Dott. Francesco Romano. 
Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Visto la nota della Corte dei Conti, acquisita al prot. dell’Ente al n. 7844 del 22.09.2015 con la 
quale viene richiesta la prosecuzione dell’assegnazione temporanea del personale in servizio presso 
gli uffici della Corte dei Conti dal 1 Gennaio 2016 del dip. Dr. Antonio Sestito, 
Visto la dichiarazione di assenso del dipendente interessato, 
Premesso: 
Che  con deliberazione di G. C. n. 180 dell’11.11.2013 il dipendente interessato è stato autorizzato 
al comando presso la sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti per la Calabria – sede di 
Catanzaro -. Con decorrenza 1.01.2014; 
Che con successiva delibera di C. C. n. 66 del 30.12.2014, è sta approvato lo schema di 
convenzione per la gestione associata del Servizio Finanziario e Tributario e servizi connessi, ai 
sensi dell’art. 30, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  
Vista la deliberazione di G.C. n. 81 del 14.06.2014  “Nulla osta preventivo per il trasferimento definitivo 

presso la Corte dei Conti di Catanzaro del dipendente Dott. Antonio Mario Sestito”  

Ritenuto dover concedere relativo nulla osta per la prosecuzione dell’assegnazione temporanea del 
personale in servizio presso gli uffici della Corte dei Conti dal 1 Gennaio 2016 del dip. Dr. Antonio 
Sestito,  (nelle more delle disposizioni di cui all’art. 14, commi 25-31 quater del Decreto Legge n. 
78/2010, convertito nella legge n. 122/2010, come successivamente modificato e integrato dall’art. 
19 del Decreto Legge n, 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012, in merito alla gestione 



associata delle funzioni fondamentali per i comuni aventi popolazione fino a 5.000 abitanti, ovvero 
3.000 abitanti se appartenenti a Comunità montane,)    
Richiamato, inoltre, l’art. 30, comma 1, del D.to Lgs. n. 165/2001 – testo unico delle leggi 
sull’Ordinamento del lavoro pubblico e successive modifiche e integrazioni,   
Ritenuto accogliere la richiesta  per la prosecuzione dell’assegnazione temporanea del personale in 
servizio presso gli uffici della Corte dei Conti dal 1 Gennaio 2016 del dip. Dr. Antonio Sestito, 
Visto Il decreto legislativo 30 marzo 2001 n° 165; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;  
Visto il vigente statuto comunale; 
Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.8.2000, n. 
267;  
con voti unanimi, espressi nei modi di legge  
  

D E L I B E R A 
 
 Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

1. Di prendere atto della nota della Corte dei Conti, acquisita al prot. dell’Ente al n. 7844 del 
22.09.2015, con la quale viene richiesta la prosecuzione dell’assegnazione temporanea del 
personale in servizio presso gli uffici della Corte dei Conti dal 1 Gennaio 2016 del dip. Dr. 
Antonio Sestito, 

2. Di accogliere e concedere il nulla osta, per la prosecuzione dell’assegnazione temporanea, 
presso la sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti per la Calabria – sede di 
Catanzaro -. con decorrenza 1.01.2016 del dip. Dr. Antonio Sestito, 

3. Di trasmettere copia della presente alla sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti 
per la Calabria – sede di Catanzaro -. ed al dipendente interessato, 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 
           Il V. Segretario                                                           Il Sindaco - Presidente 
   Dott. Francesco Romano                                                             Mario Migliarese        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     on-line      per       quindici     
giorni   consecutivi decorrenti dal 30/10/2015    al   
15/11/2015 
 
L’addetto alla pubblicazione             
Fabbio Rosaria 
 

 
/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 
9014  del 30/10/2015 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del 

messo comunale, certifica che la presente deliberazione è 

stata affissa all’Albo Pretorio dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

                                        IL SEGRETARIO                             

                                                                                                                         
                 

 


